Разъяснения положений аукционной документации 

на право заключить муниципальный контракт на оказание услуг по содержанию и техническому обслуживанию общественных туалетов в г. Сосновый Бор Ленинградской области в 2011 году.
1.  Вопрос: по пункту 9 Технического задания: какие имеются ввиду отходы? 

Ответ: отходы, образующиеся в процессе оказания услуг при уборке прилегающей   территории, вокруг каждого туалета.

2. Вопрос: по пункту 10 Технического задания: с кем заключается договор на оплату, оплата из чьих денег, оформляется ли доп. соглашения?

Ответ: в разделе 4 п.4.1. п.п. 4.1.3 Муниципального контракта, указано с какими ресурсоснабжающими предприятиями на территории МО Сосновоборский городской округ необходимо заключить договора на оплату. Все расходы по оплате тепловой и электрической энергии, холодной и горячей воды, канализационным стокам, вывозу отходов включены в стоимость муниципального контракта.

3. Вопрос: по пункту 4.1 Технического задания: есть ли предел ответственности на поломки, сколько оформляется доп. соглашением?

Ответ: в течение действия контракта Исполнитель устраняет все течи, поломки, разрушения в трубопроводах, запорной арматуре, приборах отопления, смывных бачках, устранение засоров (при необходимости производить замену оборудования и трубопроводов), замену унитазов типа «Генуя», писсуары, ремонт индивидуальных кабинок, дверей, шпингалетов, перегородок между кабинками, подготовка тепловых узлов к зиме и т.д. (см. п.8 Информационной карты).
4. Вопрос: по пункту 4 Технического задания: Адреса туалетов, количество, площади уборки, нужны ли расходники, что за сан.тех оборудование, график уборки туалетов?

Ответ: адреса туалетов указаны в ТОМе II. СПЕЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Раздел 1. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА АУКЦИОНА. п.6 -  место оказания услуг.  Расчет стоимости обслуживания туалетов производится исходя из количества туалетов, а не от уборочной площади. Сантехоборудование – это батареи, тепловые узлы (задвижки, манометры, термометры), приборы учета и т.д. График уборки каждого туалета составляется, в соответствии с требованиями СанПиН, Муниципальным Заказчиком согласно п.1, пп.1.2.контракта и является Приложением №2 к муниципальному контракту.

5. Вопрос: Количество сотрудников?
Ответ: Количество сотрудников Муниципальный Заказчик не регламентирует.

Первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа




           Н.Н. Беляев
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